Kính gửi:

                        - Hiệu trưởng trường THPT công lập;

                        - Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở.

           Thực hiện Quyết định số 38/2023/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của Ủy

ban nhân dân thành phố ban hành Quy định tiêu chuẩn chức danh lãnh đạo, quản

lý trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc thành

phố, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu: Hiệu trưởng trường THPT công

lập và Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở thực hiện các nội dung cụ thể sau:

           1. Phổ biến, quán triệt các nội dung quy định tại Quyết định này (gửi kèm

theo Công văn này) đến toàn thể lãnh đạo, giáo viên, nhân viên và người lao

động của đơn vị.

           3. Rà soát, chỉnh sửa, ban hành tiêu chuẩn chức danh tổ trưởng, tổ phó

hoặc tương đương phù hợp với thực tiễn và không trái các quy định hiện hành.

           2. Triển khai Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng của đơn vị năm 2024; quan

tâm tạo điều kiện; cử những người trong danh sách quy hoạch Hiệu trưởng, Phó

Hiệu trưởng và tương đương đi học tập, bồi dưỡng đảm bảo đáp ứng tiêu chuẩn

chức danh quy hoạch.

Trong quá trình triển khai có vướng mắc, các đơn vị báo cáo về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Phòng Tổ chức Cán bộ Sở) để giải quyết hoặc tổng hợp báo

cáo cấp có thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Sở;

- BGĐ Sở;

- Phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Trường THPT công lập;

- Đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu:  VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT- TCCB

V/v triển khai quy định tiêu chuẩn

chức danh viên chức quản lý

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

		2024-03-20T07:31:03+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T08:19:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T08:19:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T08:19:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-20T08:19:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!